
 

shetland pony, hafling, velšských 

pony a českých sportovních pony 

 

18.02.2024 
v ZH Tlumačov 

 
Asociace svazů chovatelů koní České 

republiky z.s. 

U Hřebčince 479, 397 01 Písek 

                                   



 

 

Program 

Shetland pony 

číslo Jméno 

1 Bingo z Věcova  

2 Majůrek z Kujav  

3 Plamp Fortune Skywalker 

4 Phantom Czenkow 

5 Phineas Czenkow 

6 Springli K 

7 Sunrise of Kadov 

8 Parlington Rupert 

  
 

Komise SHP: 

Jana Ondřejová 

Ing. Roman Klos 

Ing. Blahoslav Políček 

 

Komise HF: 

Radka Volková 

Ing. Ladislav Kmoníček  

Ing. Veronika Jenikovská 

 

Komise ČSP: 
Ing. Josef Blokeš  
Stanislav Hošák  
Aleš Fiala  
 

Hafling 

číslo Jméno 

9 Steffl 

10 Mandl-G-U 
 

 Český sportovní pony 

číslo Jméno 

11 Glimmer HF 

12 Hulst Curioso 

13 New Tim 

14 Otakar HF 

15 All I Want 

16 Threestars Evening Star 

17 Obi Dmc 
 

Přehlídka hřebců WP a ČSP 

číslo Jméno 

18 Shery Zippo 

19 Djoy Jasmine Oliver 

20 Stonecastle Wild Carbon (CZE) 

21 Rambi HF 

22 Charm 

23 Orion AS 

24 Golden Ray 

25 Orlando 

26 Orchilis  

27 Coudy 

28 Lord Rosario 
 

 



 

Bingo z Věcova 1 

 

 

Původ: 

Blatouch of Kadov 
Llanshiver Baggins 

Andante Permoník 

Cindy v.d.Riethoeve 
Sander v.d.Hoefslag 

Pattie v.d.Riethoeve 

 

Bingo je dvouletý hřebec narozen v roce 2022 v chovu Evy 

Kadeřávkové na Farmě Věcov na Vysočině.  

Je potomkem hřebce Blatouch of Kadov, který je odchovancem 

hřebčína Viklan Kadov a v plemenitbě působí od roku 2016. Blatouch 

má v chovu zařazeno již 6 dcer a jednoho syna, hřebce Kadov Barley, 

který byl v loňském roce hodnocen při licentaci vysokou známkou 

8,15 b a stal se nejlépe hodnoceným hřebcem licentací 2023. Blatouch je 

velmi temperamentní hřebec s výrazným pohybem, který podědil po 

svém otci Llanshiver Baggins, barva isabel pochází z mateřské strany, 

od klisny Andante permoník. 

Matka Binga, klisna Cindy v.d. Riethoeve byla do ČR importována 

v roce 2012 z Holandska. Cindy je vynikající chovná klisna, zařazena 

v akceleračním programu s výborným hodnocením 8 b. Klisna Cindy 

je matkou šesti hříbat. Kromě jednoho potomka, který byl exportován 

do zahraničí má Cindy všechny potomky zařazené v chovu. Dala také 

hřebce Gambi ze Zubří, který byl do plemenitby zařazen v roce 2023 

s výbornou známkou 7,5 b. 

Hřebec Bingo je oboustranně prochován na hřebce Parlington 

Pimpernell, významného plemeníka typické ryzé barvy se světlou 

hřívou a ocasem, který byl v plemenitbě hojně využíván v Holandsku 

a ve Švédsku. V původu hřebce Binga nalezneme zástupce 

významných chovů Kerswell a Marshwood. 

Bingo je chován pastevně ve stádě v hřebčí odchovně na farmě Věcov 

na Vysočině. V roce 2024 ho čeká první výstavní sezóna. 

 Narozen: 7.4.2022 

Míry: 

Majitel: Eva Kadeřávková 

Chovatel:  Eva Kadeřávková 

 

 

Eva Kadeřávková 

 

775 190 987 

 

Eva.makovcova@seznam.cz 

 

Farma Věcov 

 

 



 

Majůrek z Kujav 2 

 

 

Původ: 

Wells Major General 
Wells Royal Command 

Wells Perrin 

Aljaška Drago 
Tornado v.d.Koerberg 

Aaltje v.Stal v.Poolland 

 
Majůrek z Kujav je nadějný mladý hřebec s potencionálem do chovu. Má 

velice dobrý charakter a již od narození byl využíván při práci s dětmi. 

jako půlroční a roční se účastnil výstav, včetně Národních šampionátů, 

kde byl velice dobře hodnocen a obsadil první místa. Velice dobře se 

prezentoval i s dětmi ve speciálních výstavních třídách Mladý 

vystavovatel.  

Jeho otcem je Wells Major Generál, který patří mezi nejprověřenější 

hřebce na území ČR. Hřebec má velmi silnou kostru, výrazným 

osvalením a hustou hřívou a ocasem. Má výbornou mechaniku pohybu. 

Své přednosti předává na své potomky. Ve Velké Británii splnil 

podmínky pro uchovnění a jména v jeho rodokmenu panují jména, kteří 

se stali několikanásobnými šampiony prestižních výstav.  

Jeho matka Aljaška Drago je klisna s velice dobrým charakterem a je 

využívaná při práci s dětmi. Dva roky po sobě byla pátou nejlépe 

hodnocenou klisnou na Národním šampionátu v Praze a Pardubicích. 

Klisna vyniká velmi dobrým pohybem.  

Aktuálně je Majůrek z Kujav ustájený v odchovně hřebců na Vysočině, 

kde mu zdejší kopce a společnost dalších mladých hřebců prospívá. 

Hřebec je nabízen k prodeji, který není ale nutný. Rádi bychom ho viděli 

na výstavách a v chovu 

 Narozen: 24.6.2022 

Míry: 

Majitel: Rudolf Žimulák 

Chovatel:  Rudolf Žimulák 

 

 

Rudolf Žimulák 

 

722 404 391 

 

zimulak@seznam.cz 

 

Farma Věcov 

 



 

 

Plamp Fortune Skywalker 3 

 

 

Původ: 

Knock Fortune Maker 
Surpass of Marshwood  

Knock Good Fortune 

Gwyddelfynydd Evening 
Song 

Knock J.R. 

Knock Dusk's Delight 

 

Plamp Fortune Skywalker je originální shetland pony ve standardním 

typu a je registrovaný jak v české PK, tak v mateřské plemenné knize 

(SPSBS). Původ Skye  je postaven na jedné z nejstarších a 

nejvýznamnějších  chovných linií shetlandských pony  - Marshwood. 

Matka i otec byli dovezeni do České republiky z Velké Británie a s 

dalšími importovanými poníky se stali základem chovu v hřebčíně 

Plamp.  

V roce 2021  na NŠ  vyhrál třídu noviců, třídu ročků a stal se Junior 

šampionem.  

V roce 2022 ziskal na NŠ první místo ve třidě barevných, první misto v 

poháru Kena a Ann Skottových o nejlepšího shetlanda narozeného v ČR 

a také získal druhé místo ve třidě dvouletých. 

 

 Narozen: 28.5.2020 

Míry: 

Majitel:  Ivana Křivá 

Chovatel:  Ivana Křivá 

 

 

Ivana Křivá 

 

606 621 021 

 

ivana.kriva@plamp.cz 

 

Roudnice v Krkonoších 89 

 

 



 

Phantom Czenkow 4 

 

 

Původ: 

 Narozen: 7.6.2019 

Míry: 

Majitel: Jana Mazancová 

Chovatel:  Jana Mazancová 

 

 

Jana Mazancová 

 

777 805 585 

 
Philip v.d.Schaapshoeve 

Levi v.d.Schaapshoeve 

Flora v.d.Schaapshoeve 

Blissy v.d.Zomerlanden 
Fanster v.d.gathe 

Snoopy v.d.zomerlanden 

 

Phantom Czenkow narozený na Pštrosí farmě Čenkov. Je 

mladý  nadějný hřebec, klidné povahy, který vyniká mohutnou kostrou 

a dobrým typem. Stal se již 4x v řadě vítězem chovatelského poháru ve 

své kategorii. (Několikrát Šampion SHP) Je z pracovně prověřených 

rodičů, kteří mají oba složeny výkonnostní zkoušky a jsou vídáni ve 

speciálních výstavních třídách převážně s malými dětmi. Jeho otec 

Philip v.d. shaapshoeve je jeden z nejvíce využívaných plemeníků SHP 

s výstavními úspěchy. Matka Blissy v.d. zomerlanden má zařazeny 

dcery v HPK. 

Pstrosice96@email.cz 

 

U Zvoničky 202, Odolena Voda 

 



 5 

 

 

Původ: 

 Narozen: 10.6.2020 

Míry: 

Majitel:  Jana Mazancová 

Chovatel:  Jana Mazancová 

 

 

Jana Mazancová 

 

777 805 585 

 
Philip v.d.Schaapshoeve 

Levi v.d.Schaapshoeve 

Flora v.d.Schaapshoeve 

Blissy v.d.Zomerlanden 
Fanster v.d.gathe 

Snoopy v.d.zomerlanden 

 
Phineas je mladší bratr výstavně úspěšného Phantoma Czenkow 

narozený na Pštrosí farmě Čenkov. Je z pracovně prověřených 

rodičů, kteří mají oba složeny výkonnostní zkoušky a jsou vídáni ve 

speciálních výstavních třídách převážně s dětmi. Jeho otec Philip 

v.d. shaapshoeve je jeden z nejvíce využívaných plemeníků SHP s 

výstavními úspěchy. Matka Blissy v.d. zomerlanden má zařazeny 

dcery v HPK i syna v plemenitbě. Je pracovně využívána na Pštrosí 

farmě Čenkov. Tento mladý hřebec vyniká silnou kostrou, klidnou 

povahou a je v dobrém typu. 

 

Pstrosice96@email.cz 

 

U Zvoničky 202, Odolena Voda 

 



Springli K 6 

 

 

Původ: 

Edern Gwion 
Mullacott Boris 

Edern Prydwen 

Hillandale Sara 
Janpau Little Cracker 

Seva Flymo 

 
Springli je potomkem hřebce Edern Gwion, který byl do ČR importován 

z Velké Británie v roce 2017, kde působil v chovu v hřebčíně Edern. 

Potomstvo hřebce Edern Gwion je velmi úspěšné ve výstavních kruzích a dvě 

z jeho dcer jsou již zapsané v HPK.  

Matka Hillandale Sara je velmi kvalitní a plodná klisna, importovaná do ČR 

rovněž z Velké Británie. Byla výborně hodnocena při svodu celkovou 

známkou 8,6 b. Je rovněž matkou hřebečka Safír Gwin K, který se jako hříbě 

pod matkou stal při loňském Národním Šampionátu shetland pony nejlepším 

ponym českého chovu, zvítězil v kategorii hříbata pod matkou a stal se junior 

vicešampionem shetland pony v mini typu.   

Springli je hřebec velmi dobrého typu s korektní stavbou těla a končetin 

s výbornou mechanikou pohybu. Jeho míry jsou KVH 82 cm, KVP 94, OH 

126 cm a Ohol 13 cm. Při licentaci v roce 2023 se stal nejlépe hodnoceným 

hřebcem licentace s celkovou známkou 7,8 b.  

Hřebec se pravidelně účastní výstav. V loňském roce na sebe upozornil při 

Moravském šampionátu shetland pony a velšských koní, kde vyhrál kategorii 

tříletých hřebců v mini typu, následně se stal šampionem shatland pony mini i 

celkovým šampionem shetland pony, stal se také celkovým šampionem 

mladých koní a úspěch završil titulem Overal šampion celé výstavy. Při 

Národním šampionátu v roce 2023 navázal na předchozí úspěchy a stal se 

junior šampionem shetland pony mini. V seriálu Chovatelský pohár shetland 

pony také získal titul výstavně nejúspěšnějšího tříletého hřebce v typu mini. 

Při výstavách je hřebec posuzovateli hodnocen jako velmi dobře připravený a 

předvedený. 

Hřebec je chován pastevně ve stádě v hřebčí odchovně na farmě Věcov na 

Vysočině. V roce 2024 ho čeká první připouštěcí sezóna. 

 Narozen: 22.5.2020 

Míry: 94-82-126-13 

Majitel:  Eva Kadeřávková 

Chovatel: Vladimíra Kyselá 

 

 

Eva Kadeřávková 

 

775 190 987 

 

Eva.makovcova@seznam.cz 

 

Farma Věcov 

 



 

Sunrise of Kadov 7 

 

 

Původ: 

Saliberry of Kadov 

Syfoon v.stal de 
Tienmaatsweg 

Pomněnka of Kadov 

Yateholme Rosebud 
Birchmoor Amedeus 

Fendale Roseleaf 
 

 Narozen: 19.5.2014 

Míry: 111-104-139-15,5 

Majitel: Jana Ondřejová 

Chovatel:  Lucie Kočovská 

 

 

Jana Ondřejová 

 

604 459 798 

 

 

 
 

jaondr@seznam.cz 

 

Zašová ,Klášter Trinitářů 45 

 

 



 

Parlington Rupert 8 

 

 

Původ: 

Parlington Indigo 
Parlington Percy 

Parlington Belinda 

Parlington Holly 
Parlington Percy 

Parlington Pamela 
 

 Narozen: 24.4.2004 

Míry: 90-82-113-13,5 

Majitel: Milena Nováková 

Chovatel:  D. Johnston 

 

 

Jana Ondřejová 

 

604 459 798 

 

 

jaondr@seznam.cz 

 

Zašová ,Klášter Trinitářů 45 

 



 

 



Steffl 9 

 

 

Původ: 

Stilton 
Straden II 

Davos 

T Favorita 
Nordtirol 

Favora 

Hřebec se narodil v obci Uderns v Tyrolsku. Mezi přednosti tohoto hřebce 

patří jeho ochota spolupracovat a komunikovat s člověkem, učit se nové 

věci, a svůj talent prokazuje především při skákání ve volnosti. 

V současné době je hřebec ošetřován i dvanáctiletým synem majitelky se 

kterým si naprosto vyhovují a rostou spolu bok po boku vstříc dospělosti. 

Steffl se učastnil  dvou výstav haflingerů a z obou si odnesl vítež třídy a 

z jedné vícešampion celé výstavy. 

Otcem je Prémiový hřebec STILTON jehož chovatelem je rodina Pfausler 

z Roppen. Hřebec Stilton byl jedním z velmi prověřených a využívaných 

hřebců v Tyrolsku, který předával svému potomstvu vynikající exteriér a 

charakterové vlastnosti. V roce 2010 se hřebec Stilton stal rezervním  

šampionem licentace hřebců v hřebčíně Ebbs. V témže roce při účasti na 

Světové výstavě Haflingerů, byl zvolen šampionem ve své třídě celkovým 

rezervním šampionem mladých.  V roce 2015 na zatím poslední konané 

světové výstavě se hřebec Stilton umístil na třetím místě ve své třídě. 

Z jeho potomků vzešlo mnoho elitních klisen a prozatím nejznámější 

plemenný hřebec STRATOS. Za zmínku jistě stojí i výjimečná bába hřebce 

Steffla, kterou je Elitní klisna Davos. V roce 2023 získala tato plodná klisna 

na výstavě v tyrolském Imstu ve věku 26let ocenění za předvedení čtyř 

generací své rodiny. Ve svém dlouhém životě porodila 15. zdravých 

hříbat. Své poslední hříbě porodila ve věku 25let a bez problémů jej 

dokázala celou sezónu odvodit na horských Almech v nadmořské výšce 

1800MnM.Matka hřebce Steffla klisna Favorita byla na svodu v Rakousku 

ohodnocena vysokou známkou 7,8b. a na poslední výstavě, které se klisna 

zúčastnila v loňském roce, byla vyhlášena rezervní šampionkou ve své 

třídě. Po svém otci Nordtirol náleží klisna k „N“ linii ze které její otec 

hřebec Nordtirol narozený v roce 1994 patří k jedněm z nejlepších a 

nejznámějších představitelů této „N“ linie.  

 Narozen: 8.4.2021 

Míry: 

Majitel: Zuzana Čápová, Milan Válek 

Chovatel:  Markus Brugger a Agnes 

Tischner 

 

 

Zuzana Čápová, Milan Válek 

 

702 839 340, 608 612 509  

 

Samba3@seznam.cz 

 

Ratenice 50, Pečky 

 



 

 

 10 

 

 
Původ: 

More Than Words 
Meran 

Novita 

Eileen 
Stratos-Tulipano 

Trixi 

 
 

 

 Narozen: 9.04.2014 

Míry:  

Majitel: Jiří Blažek 

Chovatel:   Egon Gamper  

 

 
Jiří Blažek 

 
602 493 467 

 
jiriblazekjbl@tiscali.cz 

 
Licibořice 58 

 

 

 



 

 

 
 

 

16. března, Praktický seminář pro chovatele - Olbramovice 
9. června, Přehlídka koní plemene hafling - Ptýrov 
21. července, Svod a zkoušky výkonnosti - Vrchovany 
28. července, Přehlídka koní plemene hafling, Našiměřice 
21. - 24. srpna, Mistrovství Evropy haflingů, Stadl Paura (Rakousko) 
10. září, Svod a zkoušky výkonnosti - Tlumačov 
12. září, Svod a zkoušky výkonnosti - Písek 
18. září, Svod a zkoušky výkonnosti - Suchá u Litomyšle 
  
Veškeré informace k akcím na www.haflingove.cz 
  
 

 

 

http://www.haflingove.cz/


 

Glimmer HF 11 

 

 
Původ: 

Golden Ray 
Golden Challenge H 

Corina 

Daisy HF 
Irs Colfrey 

Dolly HF 

 

Otec 2515 GOLDEN RAY výkonnost vl.:(D:Z,S:ZM), 51 potomků 

ČSP, barva palomino, chovatel Lenert Busch (DE), prémiován na 

předvýběru hřebců ASCHK 2018. Hřebec v roce 2018 v Olešnici 

absolvoval VZ s hodnocením 9,1 bodů a následně na Národní 

výstavě ČSP ve Velkých Hošticích zvítězil v kategorii tříletých 

hřebců.  

Matka DAISI HF (ČSP) (AP) po 1647 IRS COLFREY výk.: 

vl.:(S:L**,A:TT); pot.:(S:ZZ) 

z matky DOLLY HF (ČSP) (AP) po 1524 ORION výk.: pot.: 

(D:L*,S:L**,C:ZL) z matky DEL CARMEN, která závodila 

v parkurovém skákání až na úrovni MČR pony družstev se 

Štěpánem Filipem. Potomstvo DAISI HF je již také zařazeno do 

AP ČSP na základě výsledků ze ZV. 

GLIMMER HF nezaujme jen svým atraktivním zbarvením a 

exteriérem, ale také svými užitkovými vlastnostmi, jak 

v mechanice pohybu, tak ve skoku. 

 

Hřebec GLIMMER HF bude nabízen k prodeji. 

 

 Narozen: 13.3.2021 

český sportovní pony 

Míry:  

Majitel:  Adam Fiala 

Chovatel:  Adam Fiala 

 

 
Aleš Fiala 

 
602 586 565 

 
alfiala@seznam.cz 

 
Hřebčín HF Velké Hoštice,z.s. 

 



Hulst Curioso 12 

 

 

 
Původ: 

Coelenhage’s Purioso 

Coelenhage"s Let"s Be The 
Best 

Coelenhage's Lady Primeur 

Campsterhoeven’s Esmee 
Aester El Nino 

Jacobspeel's Karin 

Otec: Coelenhage’s Purioso pochází od holandského chovatele Ronalda 
Vrolijkena (hřebčín Coelenhage, Wezep) a je považován za osvědčeného 
producenta kvalitních drezurních poníků. Jako tříletý byl vybrán pro 
holandskou plemennou knihu NWR a oceněn titulem „Hřebec 
s nejlepším pohybem v klusu pro rok 1998“, na což navázal titulem 
Národního šampiona NWR. Po několika letech působení v holandském 
chovu byl prodán do Dánska, kde započal svou úspěšnou sportovní 
kariéru, která ho dovedla až k vítězství v dánském drezurním 
šampionátu v roce 2004 a posunula k účasti na ME v drezuře.  
Matka: Campsterhoeven’s Esmee je dcerou hřebce Aester El Nino, vítěze 
32 denního testu výkonnosti a osvědčeného plemeníka NWR, který byl 
vyvezen do USA. Ten je nejen synem hřebce Bjirmen's Wytse, který 
mnoho let úspěšně reprezentoval Holandsko v drezurních soutěžích 
pony na národní i mezinárodní úrovni, byl členem holandského 
národního drezurního pony týmu a v roce 2006 vybojoval na evropském 
šampionátu bronzovou medaili, ale i vnukem jednoho z nejlepších 
jezdeckých poníků Holandska na přelomu tisíciletí hřebce Vita Nova’s 

Hanassie, jenž soutěžil na mezinárodní úrovni jak ve skákání, tak i 
v drezuře a založil veleúspěšnou linii, která vyprodukovala nespočet 
všestranných špičkových moderních sportovních poníků. Původ 
Campsterhoeven’s Esmee dále nese také 25 % krve plnokrevného araba, 
neboť je oboustranně ve třetí generaci prochována na plnokrevného 
arabského hřebce Naivnyi, německého a belgického šampiona hřebců 
z roku 1974, který sehrál důležitou roli ve šlechtění špičkových 
jezdeckých poníků v Evropě. 

 

 

Narozen: 13.6.2020 

Míry: 

welsh part-bred  

Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o. 

Chovatel: Familie H.Hulst Staphorst 

 
Ing. Jiří Ptáček 

 
737 274 803 

 
ptacek.abc@volny.cz 

 
Zemský hřebčinec Písek, s.p.o. 

 

 



 

New Tim 13 

 

 
Původ: 

Chardonney Tcheque (FR) 
One Cool Cat (USA) 

Genevale (FR) 

New Soul (GER) 
Sinndar (IRE) 

Nonchallance (GER) 

 

  

 Narozen: 31.01.2020 

Míry: 

A 1/1 

Majitel:  Nikola Sokelová 

Chovatel:  Nikola Sokelová 

 

 
Nikola Sokelová 

 
799 118 889 

 
staj.very.times@seznam.cz 

 
Klenovice na Hané 191 

 

 



 

Otakar HF 14 

 

 
Původ: 

Oswald HF 
High Flow's Oxford 

Reitland's Formentera B 

Darsi HF 
Danken 

Dorotka HF 

 
Otec 2362 OSWALD HF výkonnost vl.:(D:L*,S:ZL, 24 potomků 

ČSP, barva palomino, chovatel Lenert Busch (DE), prémiován na 

předvýběru hřebců ASCHK 2017.  

Hřebec v r. 2017 absolvoval VZ s hodnocením 8,3 bodů a následně 

na Národní výstavě ČSP ve Velkých Hošticích zvítězil v kategorii 

tříletých hřebců. 

Vítězem národní výstavy se stal i jako čtyřletý v roce 2018 a v roce 

2019 v kategorii 5-ti letých a starších hřebců obsadil 3. místo. 

Matka DARSI HF (ČSP) (AP) po 1648 DANKEN výk.: 

vl.:(D:L*,S:Z,A:TT); pot.:(S:L*) 

z matky DOROTKA HF výk.: pot.:(S:ZZ) po 1524 ORION.  

Potomstvo DARSI HF je již také zařazeno do AP ČSP na základě 

výsledků ze ZV. 

 

Hřebec OTAKAR HF bude nabízen k prodeji. 

 

 Narozen: 9.3.2021 

český sportovní pony 

Míry:  

Majitel:  Adam Fiala 

Chovatel:  Adam Fiala 

 

 
Aleš Fiala 

 
602 586 565 

 
alfiala@seznam.cz 

 
Hřebčín HF Velké Hoštice,z.s. 

 



All I Want  

 

 
Původ: 

Hickstead White 
Hickstead 

Queentina 

Akira 
Arras 

Aktivia 

 

Otec Hickstead White je jediným synem olympijského vítěze Hickstead v 

německém chovu. Spojují se v něm mimořádné schopnosti: technika, baskule, 

síla a vlohy. V roce 2015 úspěšně absolvoval 30denní test v Neustadt (Dosse), 

který dokončil coby celkový vítěz (8,32) a zároveň coby nejlepší hřebec ve 

skokové části (8,75). Počátkem roku 2017 se stal nejlepším pětiletým hřebcem 

na sportovním testu v Münsteru, kde obdržel vynikající známku 8,82. V roce 

2018 zvítězil s Tobiasem Meyerem v sedle v soutěžích pro mladé skokové 

koně do S (něm.) s hodnocením 9,0, kvalifikoval se na Bundeschampionat a své 

první tři mezinárodní starty absolvoval bezchybně. 

Geneticky je Hickstead White mimořádný unikát. V jeho původu nalezneme 

velikány světového chovu skokových koní. Jeho otec Hickstead vydělal spolu se 

svým jezdcem Ericem Lamazem na výhrách přes 1,5 milionu euro, přičemž jen 

za vítězství ve Velké ceně Spruce Meadows obdržel 220 000 dolarů. Vrcholem 

jeho kariéry bylo vítězství v soutěži jednotlivců na OH v Hongkongu v roce 

2008. Následovala vítězství na pětihvězdičkových závodech, jako jsou například 

CHIO Cáchy, finále Světového poháru v Lipsku nebo VC Říma. 

Jeho matka Queentina byla rezervní vítězkou tzv. Brillantring v Rastede v roce 

2011 a v loňském roce se jí skvěle dařilo ve vysokém sportu. S Tobiasem 

Meyerem vzítězila ve VC CSI4* v Salzburku (1,60 m). Matčiným otcem je 

Coupe de Coeur, trojnásobný mistr Německa a otec mezinárodně úspěšného 

Comanche (Markus Beerbaum). Quidam‘s Rubin objevující se ve třetí generaci 

byl vítězem VZH a přes své krátké působení v chovu zplodil přes 30 

körovaných hřebců a 220 ve vysokém parkurovém sportu úspěšných koní. 

Matka Akira je velmi charakterní klisna slovenského teplokrevníka s vlastní 

výkonností T*. Její otec 387 Arras dal velké množství potomků, které se dobře 

předvedlo ve sportu. Děda z matčiny strany 820 Aktiv byl ruský trakén. 

 

 Narozen: 19.5.2021 

Míry: 

ČT 

Majitel:   Jana Kovářová 

Chovatel:   Jan Kovář 

 

 
Jana Kovářová 

 
722 183 010 

 
dzanis.videa@gmail.com 

 
Želkovice, Libomyšl 

 

 



 

Threestars Evening Star 16 

 

 

Původ: 

Subar Evan 

Newtonhill Naughty Boy 
Charlie 

Cwmllynfell Amazon 

Threestars Derbyra 
Threestars Dumbledore 

Seven Mountain Derbyna 

 
Mladý hřebec , dovezený ze zahraničí s kvalitním původem , atraktivní 

barvou cremelo , velmi dobrou povahou .  

 

 Narozen: 02.05.2020 

Míry: 

welsh part-bred  

Majitel: Lucie Daňková 

Chovatel:  Mrs.U.& MrS.Groesschen 

 

 
Lucie Daňková 

 
606 892 235 

 
vincka@seznam.cz 

 
Zlámanka 17, Kroměříž 

 

 



Obi Dmc  

 

 

Původ: 

Machno Carwyn 
Carregcoch Bleddyn 

Machno Ceridwen 

Goldstunde 'F' VH Juxschot 
Kantje's Fahran 

Hoppenhof's Funny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Narozen: 7.6.2010 

Míry: 

Belgický jezdecký pony 

Majitel:   Zuzana Kokrmentová 

Chovatel: Horsepower DMC BVBA 

 

 
Zuzana Kokrmentová 

 
775 150 883 

 
z.kokrmentova@seznam.cz 

 
Equine Sport Olomouc 

 

 



 

 



 

  

 

 
Původ: 

Zaval v.h.Enkershof 
Orchard (G) Wildeman 

Groeze's Mirna 

Šalvěj Scherry 
Bonsay 

Štefy 

 
Otcem hřebce je Zaval v.h.Enkershof, matka Šalvěj Scherry po Bonsay. 
Hřebec se do svých třech let úspěšně účastnil velkého počtu výstav a v 
roce 2022 byl na Mezinárodním Šampionátu Welsh Pony & Cob v 
Hradištku zapsán do HPK s akceleračním programem pro velšská 
plemena. V roce 2023 splnil výkonnostní zkoušky pro Českého 
sportovního ponyho, kde byl taktéž zařazen do akceleračního 
programu. I přes svůj mladý věk prokázal hřebec velmi dobrou 
jezditelnost a má za sebou první úspěšnou parkurovou sezónu s řadou 
umístění. Jako 4-letý dosáhl výkonnosti v parkuru st. LP. Nyní se 
připravuje se svojí jezdkyní Viktorií Vokounovou na následující 
závodní sezónu a společně se účastní pravidelných tréninků v rámci 
programu SCP. 

 Narozen: 30.4.2019 

Míry: 158-148-165-18 

Welsh part-bred 

Majitel: Ing. Jana Sandriová 
Chovatel: Stupková Kateřina 

 

 
Ing. Jana Sandriová 

 
607 564 747 

 
Sandriova.jana@gmail.com 

 
Stáj Rapotín 

Míry:158-148-165-18 

Body exteriér: 8 

Body výkon: 8,6 

Zapsán: WP + ČSP AP 

 

 



 

Djoy Jasmine Oliver  

 

 
Původ: 

Dafren Telynor(GBR) 

Parvadean Recharge(GBR) 

Synod Rhapsody In 
Black(GBR) 

Siana Sweet-Jasmine 

Nebo Benson (GBR) 

Dollom Sweet Savannah 
(OS) 

 
Majitelka ho dostala ke svým narozeninám jakožto půl ročního 
hřebečka  
A také je majtelkou vychováván 
Je to užasný kůň s jiskrou v očích  
Jsou mu dva roky  
Absolvoval 4 výstavy  
Na národní výstavě v Pardubicích byl vícešampion mladých pony of 
Cob type C 
Na Moravském šampionátu v Ostravě se ve své třídě umístil na 
prvním místě 
Je to kůň s velkým srdcem. 
 

 Narozen: 14.3.2022 

Míry:  

welsh pony of cob type, sekce C 
Majitel: Adéla Pilátová 
Chovatel: Veronika  Chládková  

 

 
Adéla Pilátová 

 
730 518 295 

 
adela.pilatova015@gmail.com 

 
Nebory, Třinec 

 

 



 

 20 

 

 

 
Původ: 

Bryncadno Fflamddwyn 
Gwynfaes Culhwch (GBR) 

Lodor Ffeind (GBR) 

Tremona Rosina Mon 

Gwenllan Brenin Mon 
(GBR)(D) 

Tremona Bethan 

 
Nabízíme pro rok 2024 připoštění černým hřebce plemene welsh cob – 
Stonecastle Wild Carbon (po Bryncadno Fflamddwyn x Tremona 
Rosina Mon), KVH 153cm. Hřebec je vhodný připouštět klisny všech 
plemen a i bez původu., především pony klisny kde předává dobrý 
rámec a chody. Jeho potomci, se zatím jeví velice nadějně . Hřebec se 
bude letos testovat i ve sportu, . Carbon je velice impozantní (barokní 
typ). Hřebec je skvělého exteriéru a charakteru, má krásné chody. Je 
velice komunikativní a živého temperamentu. 

 

 Narozen: 3.5.2015 

Míry: 164-153-173-20,5 

welsh cob, sekce D 
Majitel: Zdenka Tušková  
Chovatel: Martina  Filípková  

 

 
Zdenka Tušková 

 
608 975 390 

 
z.tuskova@seznam.cz 

 
Stáj EN-Vogue, Paseka-Karlov 

Míry:164-153-173-20,5 

Body exteriér: 8,12 

Body výkon:  

Zapsán: WP 

 

 



 

 

Rambi HF 21 

 

 
Původ: 

 Narozen: 13.05.2020 

český sportovní pony 

Míry: 149-140-163-18 

Majitel:  Hřebčín HF Velké Hoštice,z.s. 

Chovatel: Marie Anastázie Hošáková 

 

 
Aleš Fiala 

 
602 586 565 

 
FS Mr. Right 

FS Mr.Mobility 

FS Golden Sunlight 

Ronja 
Danken 

Amálka 

 
Je po otci FS Mr. Right, který je sériový vítěz v soutěžích drezurních 
koní do třídy L, je finalista Bundeschampionátu v roce 2012. Tomuto 
národnímu šampiónovi byl udělěn i titul prémiovaný hřebec. 
FS Mr. Right má více než 55 licencovaných synů a 25 státních 
prémiových klisen. Mezi jeho nejslavnější potomky patří FS Mr. 
President, Bundeschampion Movie Star, stejně jako úspěšní v těžké 
třídě Mr. Universum. Jeho matka FS Golden Sunlight s FS Dacapo 
Doro dala výjimečného plemeníka FS Don't Worry. 
Matkou Rambiho HF je ČSP klisna Ronja po Danken, která dosáhla 
vlastní sportovní výkonnosti L v parkůru. Její otec Danken dosáhl 
vlastní sportovní výkonnosti ve skocích Z, v dresůrách L a největších 
úspěchů dosáhl ve spřežení, kdy zvitězil se svým pravým bratrem 
Damienem na mezinárodních závodech v Ptakowicích, Boguslawicích 
(POL), Písečné nad Dyjí, při Rudolfově poháru v Kladbubech nad 
Labem. Jeho úspěchy na MČR jsou 1x 2.místo a 3x 3.místo. V roce 2021 
se zůčastnilí MS v Haras Le Pin ve Francii, které úspěšně dokončili.  
Bábou je klisna Amálka (Filip pot.:(D:L,S:ST**,C:ZL) x 
Faraday vl.:(S:T**); pot.:(D:ST,S:T**,C:ST) x Amoxa vl.:(D:Z,S:ST); 
pot.:(S:S) po Amon vl.:(S:T); pot.:(D:TT,S:T**,C:S,A:T)), která je 
matkou hřebce Olly (Orion), který působil několik let v ZH Tlumačov. 

alfiala@seznam.cz 

 
Hřebčín HF Velké Hoštice,z.s. 

Míry: 149-140-163-18 

Body exteriér: 8,13 

Body výkon: 8,73 

Zapsán: ČSP AP 

 

 



 

Charm  

 

 
Původ: 
 

Bohemian Freyr  
Ceulan Cariadog 

Wilgenhaar's Favorit 

Del Chance 
Siambo 

Delmora 

 

 

 

 Narozen: 7.2.2017 

český sportovní pony 

Míry: 140-133-151-18,5 

Majitel:  Lucie Odložilová  

Chovatel:  Adolf Odložil  

 

 
Lucie Odložilová 

 
728 551 300 

 
odlozilovalucka@seznam.cz 

 
Olešnice 

Míry: 140-133-151-18,5 

Body exteriér: 7,88 

Body výkon: 8,6 

Zapsán: ČSP AP 

 

 



 

 



 

Orion AS 23 

 

 
 

Původ: 

Oswald HF 
High Flow's Oxford 

Reitland's Formentera B 

Sely 
Dukát 

Odra 

 
Míry: KVP 158 cm, KVH 148 cm, OH 175 cm, Ohol 20 cm 

Otec 2362 OSWALD HF výkonnost vl.:(D:L*,S:ZL), ryzák, chovatel 

Lenert Busch (DE), prémiován na předvýběru hřebců ASCHK 2017, v 

chovu ČSP zanechal 24 potomků a následně byl prodán na Slovensko. 

Hřebec 3.6.2017 v Olešnici absolvoval VZ s hodnocením 8,3 bodů a 

následně na Národní výstavě ČSP ve Velkých Hošticích zvítězil v 

kategorii tříletých hřebců. 

Vítězem národní výstayy se stal i jako čtyřletý v roce 2018 a v roce 2019 

v kategorii 5-ti letých a starších hřebců obsadil 3. místo. 

Matka SELY (slovenský športový pony) po 3479 DUKÁT z matky 3503 

ODRA po 3438 INOR. Potomstvo SELY aktuálně dosahuje v drezůrách 

výkonnosti stupně Z.  

ORION AS má fantastický charakter, je ve velmi dobrém typu, má 

velmi dobrý pohyb, ale především zaujme svými skokovými 

schopnostmi. 

V letošním roce bude nabízen Hřebčínem HF Velké Hoštice 

prostřednictvím inseminačních dávek a konkrétní podmínky budou 

sděleny k 1.3. 2024 prostřednictvím fcb stránek Hřebčína HF. 

 

 Narozen: 18.05.2019 

český sportovní pony 

Míry: 158-148-175-20 

Majitel:  Hřebčín HF Velké 

Hoštice,z.s. 

Chovatel: Ranč Lhota,a.s.,Jozef 

Suchánek 

 

 
Aleš Fiala 

 
602 586 565 

 
alfiala@seznam.cz 

 
Hřebčín HF Velké Hoštice,z.s. 

Míry: 158-148-175-20 

Body exteriér: 8,4 

Body výkon: 8,13 

Zapsán: ČSP AP 

 

 



 



 

Golden Ray 24 

 

 
Původ: 
 

Golden Challenge H 
FS Golden Moonlight 

Carlotta H. 

Corina 
FS Champion de Luxe 

Mac Bea 

 

 

 

 Narozen: 7.6.2015 

německý sportovní pony 

Míry: 143-133-155-17 

Majitel:  Lucie Odložilová  

Chovatel:   ZG Werth 

 

 
Lucie Odložilová 

 
728 551 300 

 
odlozilovalucka@seznam.cz 

 
Olešnice 

Míry: 143-133-155-17 

Body exteriér: 8,8 

Body výkon: 9,1 

Zapsán: ČSP AP 

 

 



 

  

 

 
Původ: 

 Narozen: 17.05.2020 

německý jezdecký pony 

Míry: 153-145-180-18 

Majitel: Heinz Bornhorst  

Chovatel: Jürgen Reese 

 

 
Aleš Fiala 

 
602 586 565 

Ombri B 
Ombre 

Moonlight-Lady 

Maja 
Boss 

Melodie 

 

Hřebec Orlando narozen 17.5.2020, je zástupce plemenné knihy DRP 
(německý jezdecký pony) a je z chovu a v majetku Jurgena Reeseho z 
Midlumu a v nájmu Hřebčína HF Velké Hoštice. Tento černý hnědák 
je po otci Ombri B, který v chovu DRP zanechal 6 licentovaných 
hřebců a dvě státem prémiované klisny, stejně tak jako velké 
množství vítězných hříbat na přehlídkách plemene DRP. Matka 
Orlanda, Maja po Boss pochází z vyhlášené rodiny M, která zvítězila 
na spolkové vystavě DRP v roce 2022 (Ma Cherie B (vítězna klisna 
Verden 2022), Martha (po Ombri B), Mathilda (po Don Deluxe) ). 
Tato rodina je prochována 6 generací DRP s jednorázovým přílivem 
NRV (holandský jezdecký pony). Tato rodina se může pyšnit 16 
licentovanými hřebci. Hřebec Orlando je dvakrát (3:2) prochovaný na 
Bosse, který je jedním z nejúspěšnějších skokových plemeníků v 
rámci plemene DRP. Orlando má dva pravé bratry plemenné hřebce 
Orlyho, který ve své první zavodní sezóně předváděl skvělé výkony, 
kdy i vyhrál kvalifikaci na Bundesschampionat v Beedenbostelu. V 
roce 2014 obsadil 7. místo ve finále Bundesschampionatu. 
Další pravý bratr Olli B, je vicemistr Spolkového svazu 2009 a 3 
násobný účastník mistrovství Německa, což přispívá k pozitivnímu 
hodnocení genetiky tohoto moderního hřebce Orlanda. 

 
alfiala@seznam.cz 

 
Hřebčín HF Velké Hoštice,z.s. 

Míry: 153-145-180-18 

Body exteriér: 8,75 

Body výkon: 8,8 

Zapsán: ČSP AP 

 

 



 

Orchilis 26 

 

 
Původ: 

Orchid´s Romario II 
Brandy XIII 

Orchid's Hayata 

Lilu 
Ares 

Lady 

 

ORCHILIS je mladý skokově nadaný hřebec s kohoutkovou výškou 135 

cm. Po svých rodičích má výborný charakter, je pracovitý a bude to 

velmi dobrý sportovní partner.  

Jeho otec Orchid´s Romario II je z chovu New Forest pony s 

kohoutkovou výškou 146 cm. Byl vybrán do chovu v roce 2008 dvěma 

plemennými knihami a ve výběru plemenné knihy Belgický jezdecký 

pony se stal vícešampionem. Jako pětiletý se zúčastnil šampionátu BRP 

a ve své kategorii vyhrál. 

Dosáhl své výkonnosti 120 - 130 cm. 

Orchid’s Romario má zařazeny v chovu 3 hřebce a má několik potomků 

v nejvyšším pony sportu. 

Poníci z chovu Orchid´s jsou ve světě velmi oblíbení a stále 

vyhledáváni. 

Matka Lilu je WPBr klisna, s kohoutkovou výškou 128 cm. Má vlastní 

výkonnost SP a je několikanásobnou účastnicí MČR pony.  

 

 

 

Narozen: 4.4.2020 

welsh part-bred  

Míry: 

Majitel:  Klára Mošťková  

Chovatel:  Beáta Mošťková 

 
Beáta Mošťková 

 
736 720 818 

 
Beata.mostkova@seznam.cz 

 
Stáj Pharlap, Trojanovice 

 

 



 

Coudy  

 

 
Původ: 

Irs Colfrey 
Bohemian Freyr 

Irsina 

Deli Plan 
Enjoy Plan (USA) 

Delinka 

 

Otec 1647 Irs Colfrey  výkonnost vl.:(S:L**,A:TT); pot.:(S:ZZ) 

po Bohemian Freyr, z plnokrevné m. Deli Plan XX po Enjoy Plan XX a 

báby po Mill Pond XX, která svou výkonnost prokázala na dráze i 

parkurech (120 cm). 

Jeho tělesné míry jsou KVP 146 cm, KVH 137 cm, OH 155 cm, Ohol 17 

cm. 

Při zápisu do PK ČSP obdržel známku 7,75 bodů a za ZV 8,86 bodů, 

kdy tento výkon zajistil hřebci zařazení do AP. 

Výkonnost T ve spřežení, nyní se připravuje na účast na mezinárodních 

soutěžích. Vyniká skvělou jezditelností, silou skoku a výraznou 

mechanikou pohybu.  

V letošním roce bude nabízen Hřebčínem HF Velké Hoštice 

prostřednictvím inseminačních dávek a konkrétní podmínky budou 

sděleny k 1.3. 2024 prostřednictvím fcb stránek Hřebčína HF. 

 

 Narozen: 17.3.2018 

český sportovní pony  

Míry: 146-137-155-17 

Majitel: Hřebčín HF Kravaře, z.s. 

Chovatel:  Mochová Veronika 

 

 
Aleš Fiala 

 
602 586 565 

 
alfiala@seznam.cz 

 
Hřebčín HF Velké Hoštice,z.s. 

Míry: 146-137-155-17 

Body exteriér: 7,75 

Body výkon: 8,86 

Zapsán: ČSP AP 

 

 



 

Lord Rosario 28 

 

 
Původ: 

Lord Argentinus 
Lord Pezi 

Angelina 

Zwaantjes Rozalien 
Steehorst Pavarotti 

Zwaantje's Netty 

 

 
Lord Rosario je mladý hřebec ze spojení holandské, velšské pony klisny 
a oldenburského hřebce Lorda Argentinuse s výkonností v parkuru 
150. 
Matka - Zwaantje´s Rozalien je čisté velšské krve, narozena v 
Holandsku. Dala již několik korektních velšských potomků, kteří byli 
prověřování ve sportu na úrovni 90 cm - 100 cm.  
Otec - Lord Argentinus je oldenburský hřebec. Otec Lorda Argentinuse 
je Lord Pezi, otec matky je Argentinus, dále Weltmeister. 
Jako pětiletý vyhrál kvalifikační kolo Bundesšampionátu se známkou 9 
a ve finále skončil na 5.místě. Jako šestiletý se zúčastnil mistrovství 
světa mladých koní v Belgickém Lanakenu, kde se dostal až do finále. 
Na svém kontě má i několik vítězství v parkurech do 150 cm. 
Je licentován pro oldenburskou, hanoverskou a westfálskou knihu.  

 

 Narozen: 13.05.2020 

Míry: 

Welsh part-bred 

Majitel: Beáta Mošťková 

Chovatel: Beáta Mošťková  

 

 
Taťána Havlíčková 

 
777 256 482 

 
reprodukce@hrebcinec-tlumacov.cz 

 
ZH Tlumačov s.p.o. 

Míry: 156-147-167-18 

Body exteriér: 7,75 

Body výkon: 8,73 

Zapsán: ČSP AP 

 

 



 

Seznam hřebců již pouze elektronicky 

Vážení chovatelé, 

jak jsme již avizovali, od letošního roku přestáváme vydávat tištěný seznam hřebců 

všech plemen působících v ČR. ASCHK ČR bude zveřejňovat údaje o aktuálních 

plemenících a připouštěcích stanicích jen elektronicky na webových 

stránkách  (Seznam hřebců – Asociace svazů chovatelů koní (aschk.cz)) s výjimkou 

tištěných ročenek, sborníků či seznamů hřebců jednotlivých plemen.  Věříme, že rádi 

využijete tuto rozšířenou možnost prezentace Vašich hřebců. Pokud máte zájem o 

zveřejnění podrobnějších údajů v elektronické verzi kontaktujete prosím Lucii 

Schlehoferovou na schlehoferova@aschk.cz. 

Přejeme hodně chovatelských úspěchů! 

 

 

https://www.aschk.cz/seznam-hrebcu/


 


